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1. Były Szef Sztabu,a obecnie "Delegat Brazylji
do /Komisji Bezpieczeństwa Kontynentu Amerykańskiego" w Monte
wideo genera? GOES MONTEIRO, w swoim przemówieniu do dzienni-
'karzy w Montewideo,Bo przyjeśdzie, podkreśli? "wielki udział
Sowietów w przygotowywania niewątpliwego zwycięstwa sprzymie-
rzonych" oraz wyrazit pogląd,że Brazylja niebawem nawiąże sto-
sunki 2 Sewietami.

Podkreślić należę,że gen.G0ES MONTEIRO nale-
ży do generarów brazylijskich,którzy zawsze dotąd jawnie mani-
festowali swoje przekonania anty-komunistyczne i sympatj@ jego
swego czasu przechylaTy sie w kierunku "zielonym", *

General GOES MONTEIRO (wywiad бу wydarzy?
się dnia 14.lutego b.r.) uży? między innymi następującego zda-
nia: "...kiedy bedzie to dogodne,Brazyljà wanowi swoje stosun-
ki z Rosję".

  /

Stosunek BRAZYLJI do SOWIRTÓW
  

СаХа prasa brazylijska dała wiadomość o tem
przemówieniu, jednakze do komentarzy DIP (Departamento da Impren-
sa e Propaganda) nie

2, 5 dni przedtem (dn.9.lutego) minister spraw
zagranicznych OSWALDO ARANHA, w przemówżeniu swoim do dzienni=
karzy amerykańskich,podczas specjalnej audjencji dla nich w
pałacu Itamaraty (MSZ), użyT stów (tekst według informatora
GADUEY): ..." nie możemy w chwili obecnej zamykać oczu na
osiągnięcia wspaniałej armji rosyjskiej i na poświęcenie wiel-
kiego narodu sYowiańskiego w walce ze wspólnym wrogiem, Brazylja
jest gotowa współdziałać z każ6m państwem,które walczy dla
wielkich ideaTów wolności i sprawiedliwości,przeciwko przemocy
i gwaTtom..."

Dziennikarze uznali tooŚwiadczenie jako zapowiedź
kroków w kierunku nawiązania stosunków z Rosją.

Ku ich jednak zdziwieniu jeszcze tego samego
wieczora DIP ocenzurowa? ich depesze z tym oświadczeniem i nie
pozwolił na żadne komentarze w tej sprawie, Równiez prasa Bra-
zylijska podaTa przemówienie ministra ARANHA bez tego ustępu.

3. Tymczasem Wojsko opiera się bardzo mocno
wszelkim insynuacjom na temat zbliżenia do Sowietów, Generat
DUTRA wyda? specjalny rozkaz do wojska,w którem w niesTychanie
ostrych słowach potępia każdego kto "poddaje się wpływom komu-
nistyczny@." WojĘko powinno być czyste od tej zarazy, jak od
wszystkich cuzoziemskich "izmów"./ o
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W Rib de Janeiro méwi sig w "koYach dyplomatycznych" (Tady)

&e oświadczenie gen.MONTEIRO o stosunkéw z Rosją

było "nieprzyjazną reakcją w kierunku gen.DUTRY" .

4. Jeden z oficerów wywiadu lotniczego (PIk.RIBEI*

RO TORRES) oświadczył naszemu informatorowi (BolesTaw):

_ "Wypowiedzi Rządu Brazylijskiego na zewnątrz

nie są ważne, Problem sowiecki jest najcięzszym obecnie dla

aljantów, Zwycięstwo nad Niemcami jest już pewne, Rosja jest

chwilowym,końwenc jonalnym sprzymierzeńcem. USA wywieraty

presję na Brazylję w sprawie uznania Rosji,Brazylja broni?a

się, Ostatnio USA zaprzest nacisku,godsgc sig na nie na-

wigzywanie stosunkow âyîïomëyoznycfi.
Sprawa rosyjska jest tak nierozumiaqa przez

masy, jak w roku 1939 nie rogumialy one do czego zmierzają

nflffiëy.‘ Lecz Rzgdy Spreymierzonych sg teraz już doskonale zor

jentowane doczego dążą Sowiety.Brazylja stale uważa Sowiety

za wroga i ża wielkie niebezpieczeństwo dla Świata!!

PuTk.Ribeiro Torres przy tem dziwi się,że Polacy

tak przejmują się sytuacją, Uważe,że aljanci nie mogą zgo-

dzić się na üwzglednienie żądań rosyjskich,nie dla tego,ze

chodzi o Polskę ,ale dla tego,że byłoby to złamaniem zasady

dla której rozpoczęto wojpę.
na interriorze

5. Podczas swego pobytu(PEDRO-rosmawiat z kilko -

ma oficerami wyższymi Armji Brazylijskiej, Najbardziej

charakterystyczne było wypowiedzenie sig puTk.sztabu José
AIMEIDA FIGUEREDO( zastępcy de-y V okręgu wojskowego),

który podczas dłuższej rozmowy na temat Rosji powiedział

bez ogródek:
"- Tak gen.BORGES dowódca okręgu, jak i ja i szef

sztabu puTk,SOARES jestaémypzîonlmmi najsięlniejszej w

nogsku frakcji (fracęfo- może oznaczać poprostu stronnictwo),

która nie dopuści do nawiązania stos w z Rosja Sowiecką,

Jeżeli bowiem Nazizm niemiecki pzez sgbją zaborczość zagraża?

światu, to komunizm sowiecki jest niebezpieczeństwem takim

samem, jeśli nie większem. ZI tego Wojsko Brazylijskie zdaje

Sobiedoskonale sprawę i,pomimo różnych konjun-

kturalnych,zdajQ sobie z tego również sprawę nasz wódz,prezy

dent CETOLtO VARGAS", "Dla tego Polska ma w Brazylji natu-

ralnego sprzymierzeńca."

6. Informator GADUŻA kategorycznie twierdzi,ze przy

gotpwywane są w stoślicy i SAo Paulo wielkie aresztowania

w z zku z "niebywalem rozwydrzeniem propagandy komunistycź

nej.
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